
Poznámky Úč MÚJ 3-01 IČO 3 6 5 7 3 2 6 4 DIČ 2 0 2 1 9 3 0 9 8 8

Čl. I Všeobecné údaje o účtovnej jednotke

Čl. I (1) , (3) Všeobecné údaje

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského  súdu Košice, Odd.:Sro, Vložka č.14233/V

OLI - COMP, s.r.o.
Čl. I (1) Obchodné meno účtovnej jednotky:

Za priekopou 69, 04001, Košice
Sídlo:

3
Čl. I (3) Priemerný počet zamestnancov:

Čl. II Informácie o prijatých postupoch

Účtovným obdobím je kalendárny rok. ÚJ postupuje ako mikro účtovná jednotka, nakoľko splĺňa zákonom stanovené podmienky.Celková suma majetku nepresiahla 350 000 eur,
čistý obrat nepresiahol 700 000eur, priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia nepresiahol desať.Účtovná jednotka je povinná zmeniť zatriedenie do
inej veľkostnej skupiny od nasledujúceho účtovného obdobia po tých dvoch bezprostredne po sebe idúcich účtovných obdobiach, v ktorých presiahne alebo prestane spĺňať
podmienky uvedené Zákonom o účtovníctve.

Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Účtovné metódy a zásady aplikovala účtovná jednotka v súlade so zákonom o účtovníctve platným v SR a nadväzujúcimi postupmi účtovania za prepokladu jej nepretržitého
trvania.

Čl. II (1) Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Áno Nie

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Oceňovanie je priraďovanie peňažných súm jednotlivým zložkám majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov, a to buď počas roka, ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu
(§2 PÚ), keď sú účtovné prípady zaúčtované v účtovných knihách, alebo ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, aby bol majetok, záväzky a rozdiel majetku a
záväzkov vykazovaný v účtovnej závierke v tomto ocenení (§ 24 ZoÚ).Na ocenenie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov sa používajú oceňovacie veličiny (§ 25
ZoÚ).

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Popis položky Ocenenie majetku a záväzkov Poznámka k oceneniu

Dlhodobý nehmotný majetok obstarávacou cenou v zmysle § 25 ods. 1 pism. a)

Dlhodobý hmotný majetok obstarávacou cenou v zmysle § 25 ods. 1 pism. a)

Dlhodobý finančný majetok

Zásoby

Pohľadávky menovitou hodnotou v zmysle § 25 ods. 1 pism. c )

Krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou v zmysle § 25 ods. 1 pism. c )

Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek, úverov menovitou hodnotou v zmysle § 25 ods. 1 pism. c )

Derivátové operácie

Čl. II (4) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód

Účtovná jednotka používa v jednom účtovnom období rovnaké účtovné metódy a účtovné zásady podľa Zákon o účtovníctve v § 7 ods. 3.

Čl. II (4) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci plat. zákona o účtovníctve, s osobitosťami:
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Druh zmeny zásady alebo metódy Dôvod zmeny
Hodnota vplyvu na prísl.

zložku bilancie

Čl. II (6) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v
bežnom účtovnom období

Účtovanie opravy chýb na účtoch nákladov a výnosov za minulé účtovné obdobia je upravené v § 5 ods. 1 a v § 59 ods. 14 postupov účtovania. Postupy účtovania v nadväznosti
na významné opravy chýb minulých účtovných období ustanovujú spôsob účtovania podľa § 59 ods. 13 - opravy významných nákladov a významných výnosov minulých
účtovných období účtujú na účte 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov alebo na účte 429 – Neuhradená strata minulých rokov.

Čl. II (6) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

Popis významnej chyby
Vplyv na nerozdelený zisk

minulých rokov
Vplyv na neuhradenú stratu

minulých rokov

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II (6) Informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v
bežnom účtovnom období

Účtovanie opravy chýb na účtoch nákladov a výnosov za minulé účtovné obdobia je upravené v § 5 ods. 1 a v § 59 ods. 14 postupov účtovania. Postupy účtovania v nadväznosti
na nevýznamné opravy chýb minulých účtovných období ustanovujú spôsob účtovania podľa § 5 ods. 1 - opravy nevýznamných nákladov a nevýznamných výnosov minulých
účtovných období účtujú ako účtovné prípady bežného účtovného obdobia na príslušných účtoch nákladov alebo výnosov z hospodárskej činnosti

Čl. II (6) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

Popis nevýznamnej chyby
Vplyv na výsledok hospodárenia v

BO

opravy zostatkov pri inventarizácii zostatkov účtov

Miesto pre ďalšie záznamy

Miesto pre ďalšie záznamy
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